
Wernisaż  wystawy  Ryszarda
Rysia pt. ,,Echa inspiracji’’
w Miejskiej Galerii Sztuki w
Limanowej
21 sierpnia 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na wernisaż
wystawy Ryszarda Rysia pt. ,,Echa inspiracji’’, który odbędzie
się  29  sierpnia  2024  roku,  o  godzinie  17.00  w  Miejskiej
Galerii Sztuki.

Podczas wernisażu będzie można podziwiać świat uchwycony za
pomocą pędzla i barw. Prace artysty odzwierciedlają głębokie
zrozumienie koloru i formy oraz unikalną technikę malarską.

Limanowianin Ryszard Ryś malarstwem zajmuje się ponad 30 lat.
Sztuka towarzyszy mu od zawsze, jest jego pasją oraz sposobem
na życie. Stworzył wiele obrazów, które były prezentowane w
lokalnych galeriach, jak również w prywatnych kolekcjach.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!
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Zaproszenie na „Święto Wody”
w Szczawie
22 sierpnia 2024 r.

W sobotę 24 sierpnia br. w Szczawie (gm. Kamienica) odbędzie
się „Święto Wody”.

Początek wydarzenia zaplanowany jest na godzinę 16: 30 przy
Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie.

W programie artystycznym na scenie wystąpią: Grupa Artystyczna
Stowarzyszenia  Seniorów  w  Gminie  Kamienica,  zespół  ŁADNE
KWIATKI, zespół „Bizony MF Orkiestra Band” oraz Sebastian &
Atrament Band.
W trakcie imprezy nie zabraknie także innych atrakcji. Będzie
można również zakupić specjały regionalne na stoiskach KGW.

Zapraszamy!
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Spotkanie  autorskie  z  dr
Elżbietą  Wojtas-Ciborską  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
21 sierpnia 2024 r.

20 sierpnia 2024 roku w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
w  Limanowej  odbyło  się  spotkanie  autorskie  z  dr  Elżbietą
Wojtas-Ciborską – autorką cyklu „Wielka księga limanowian”,
połączone z promocją najnowszego wydania publikacji.

Spotkanie  otworzyła  gospodarz  obiektu  –  Dyrektor  Muzeum
Regionalnego  Magdalena  Urbaniec,   witając  autorkę  oraz
wszystkich  uczestników  wydarzenia.  Następnie  głos  zabrała
Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

Dr Elżbieta Wojtas-Ciborska  przybliżyła zebranym informacje
na temat powstałej publikacji, które, co warto podkreślić,
jest  drugim  wydaniem  „Wielkiej  księgi  limanowian”,
przedstawiającej  życiorysy  cenionych  i  zasłużonych  dla
Limanowszczyzny  ludzi,  którzy  wywarli  znaczący  wpływ  na
historię i  kształtowanie się naszej „Małej Ojczyzny”.
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Podczas spotkania przedstawiono recenzję publikacji profesora
Józefa Szymona Wrońskiego, zawierającej następujący komentarz:

– Wielka księga… napisana jest pięknym, a zarazem prostym,
zrozumiałym  językiem,  stosowanym  do  fachu  przedstawianej  w
biogramie osoby. Wszystkie teksty spięte są piękną klamrą w
rodzaju czy to cytatu, jakiegoś trafionego sformułowania czy
też dowcipu, co sprawia, że tekst jest interesujący, trafia
niejako w sedno omawianych spraw. (…) Autorka konsultowała się
z  wieloma  kompetentnymi  osobami,  włożyła  tyle  serca,
umiejętności  i  wiedzy,  by  każdy  biogram  był  dopracowany,
dopieszczony,  tak  że  już  po  przeczytaniu  wyrabiamy  sobie
zdanie  na  temat  przedstawionej  postaci.  Biogramy  mają
znaczenie nie tylko lokalne, czy ponadregionalne, ale mają
wydźwięk  ogólnopolski,  gdyż  opisują  postaci  nietuzinkowe,
niekoniecznie  urodzone  na  Limanowszczyźnie,  ale  związane  z
naszymi stronami…

Kolejną część spotkania stanowiła dyskusja autorki książki z
przybyłymi uczestnikami spotkania. Były chwile wspomnień, a
także czas na wspólne fotografie.

Organizatorem  wydarzenia  było  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej, przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w
Limanowej oraz Limanowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Elżbieta  Wojtas-Ciborska  –  doktor  nauk  humanistycznych,
dziennikarka, biografistka, autorka serii książek pn. Księga
limanowian, z czego najnowsza pozycja Wielka księga limanowian
wydana przy udziale Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego
pod  patronatem  Starosty  Powiatu  Limanowskiego,  Mieczysława
Urygi oraz trzech Wójtów Ziemi Limanowskiej: Pawła Ptaszka
Wójta Gminy Tymbark, Jana Skrzekuta Wójta Gminy Limanowa i
Adama Sołtysa Wójta Gminy Słopnice.

 



 

źr. : UM Limanowa, Muzeum Ziemi Limanowskiej

KGW Podłopień weźmie udział w
najbliższym  spotkaniu  w
ramach  akcji  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
21 sierpnia 2024 r.

W piątek 23 sierpnia br. na limanowskim Rynku ponownie zagości
wakacyjna akcja pn. „Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego”,
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a uczestnikiem nadchodzącego spotkania będzie Koło Gospodyń
Wiejskich Podłopień.

Miłośnicy tradycyjnej kuchni oraz kultury naszego regionu będą
mogli w godzinach od 9: 00 do 13: 00 odwiedzić stoisko KGW, na
którym nie zabraknie  specjałów, takich jak: pierogi i domowe
chleby, kołacze, ciasta oraz lemoniad.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w akcji, mającej na
celu  promowanie  kulinarnego  dziedzictwa  i  kultury  naszego
regionu, a także działalność lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu Powiatu Limanowskiego.

Do zobaczenia w najbliższy piątek na rynku w Limanowej!

 

XIII  Festiwal  Zespołów
Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka
Podkówecka”  –  program
wydarzenia
19 sierpnia 2024 r.

14 oraz 15 września  2024 r. w Mszanie Dolnej w nowym budynku
MOK-u przy ulicy Spadochroniarzy (przy stadionie sportowym)
odbędzie XIII Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego
„Beskidzka Podkówecka”. Festiwal ma na celu kultywowanie i
upowszechnianie  bogactwa  kultury  ludowej,  tradycji  grup
tworzących i działających na terenie Beskidu Wyspowego, grup
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etnograficznych:  Górali,  Zagórzan,  Kliszczaków,  Podhalan,
Białych Górali, Lachów Szczyrzyckich, Limanowskich i Sądeckich
oraz  Krakowiaków.  Wydarzenie  będzie  również  okazją  do
spotkania się zespołów regionalnych i zaprezentowania swoich
osiągnięć mieszkańcom i turystom odwiedzającym nasz region.
Jest on również kulturalnym podsumowaniem tegorocznej akcji
pn. Odkryj Beskid Wyspowy.

Program występów podczas XIII Festiwalu Zespołów Regionalnych
Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka”:

14 wrzesień 2024 r. – sobota

Godz. 11.00 – Rozpoczęcie Festiwalu, powitanie zespołów, gości

Godz. 11.15 – Występ grupy śpiewaczej „Zagórzanki” – poza
konkursem

Godz. 11.30 – Zespół Regionalny „Olszowianie” z Olszówki –
dziecięcy

Godz. 12.00 – Zespół Regionalny „Łętowianie” z Łętowego –
dziecięcy

Godz.  12.30  –  Zespół  Regionalny  „Cyrniawa”  z  Krzeczowa  –
dziecięcy

Godz.  13.00  –  Zespół  Regionalny  „Mali  Szczyrzycanie”  ze
Szczyrzyca – dziecięcy

Godz. 13.30 – Zespół Regionalny „Pnioki” z Sadku-Kostrzy –
dziecięcy

Przerwa godz. 14.00-15.00

Godz. 15.00 – Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki –
dorosły

Godz. 15.30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –
dziecięcy



Godz. 16.00 – Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr” ze Starej
Wsi – dorosły

Godz. 16.30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –
dorosły

Godz. 17 00 – Regionalny Zespól Pieśni i Tańca „Słopniczanie”
ze Słopnic – dorosły

Godz.  17.30  –  Zespół  Regionalny  „Kasinianie  Zagórzanie”  z
Kasiny Wielkiej – dorosły

Godz. 18.00 – Zespół Regionalny „Toporzanie” z Tenczyna –
dorosły

Godz. 18.30 – Zespół Regionalny „Jurkowianie” z Jurkowa –
dorosły

Godz.  19.00  –  Zespół  Regionalny  im.  Ludwika  Mordarskiego
„Limanowianie” – dorosły

Godz. 19.30 – zakończenie pierwszego dnia Festiwalu.

15 wrzesień 2024 r. – niedziela

Godz. 11.00 – Rozpoczęcie drugiego dnia Festiwalu

Godz. 11.10 – Zespół Regionalny „Mali Łostowianie” z Łostówki
– dziecięcy

Godz. 11.30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dziecięcy

Godz. 12.00 – Zespół Regionalny „Folkowe Łętowe” z Łętowego –
dorosły

Godz.  12.30  –  Zespół  Regionalny  „Majeranki”  z  Chabówki  –
dziecięcy

Godz.  13.00  –  Zespół  Regionalny  „Zagórzanie”  z  Lubnia  –
dorosły



Godz. 13.30 – Zespół Regionalny „Słopnicki Zbyrcok” ze Słopnic
– dorosły

Przerwa godz. 14.00-15.00

Godz. 15.00 – Zespół Regionalny „Robcusie” z Rabki Zdroju –
dziecięcy

Godz. 15.30 – Zespół Regionalny „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej –
dorosły

Godz. 16.00 – Zespół Regionalny „Gorce” z Kamienicy – dorosły

Godz. 16.30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dorosły

Godz. 17.00 – Zespół Regionalny „Dolina Mszanki” z Mszany
Górnej – dorosły

Godz. 17.30 – Zespół Regionalny „Kijom Worci” z Pisarzowej –
dorosły

Godz. 18.00 – Zespół Regionalny „Szczyrzycanie” ze Szcyrzyca –
dorosły

Godz.18.30  –  Zespół  Regionalny  „Przyszowianie”  im.  Edwarda
Bocheńskiego – dorosły

Godz. 19.00 – Występy pozakonkursowe festiwalu

Godz.  20.30  –  Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród  i
zakończenie  Festiwalu

Zapraszamy!

 



 

źr. UM Limanowa



Prośba  o  udostępnienie
archiwalnych  fotografii  w
związku  z  zakończeniem  prac
budowlanych  przy  ścieżce
rowerowej  z  Tymbarku  do
Podłopienia
19 sierpnia 2024 r.

Powstająca ścieżka rowerowa z Tymbarku do Podłopienia, będzie
niewątpliwie stanowić ciekawą atrakcja dla mieszkańców gminy
jak również dla odwiedzających nasz region turystów. Otwarcie
ścieżki  to  także  okazja  do  przybliżenia  nie  co  historii
bicyklów,  dlatego  planowana  jest  plenerowa  ekspozycja
poświęcona  tej  problematyce.

Gmina Tymbark zwraca się z apelem i prośbą do wszystkich osób
zainteresowanych o udostępnienie ze rodzinnych albumów zdjęć,
na których można dostrzec rowery w plenerach gminy.

W sprawie udostępnienia zdjęć należy kontaktować się przez
komunikator fb lub telefonicznie (661 440 706) z wydziałem
promocji Urzędu Gminy Tymbark.

 

źr. UG Tymbark
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W  Ujanowicach  odbyły  się
Dożynki Gminy Laskowa
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę  18  sierpnia  br.  w  Ujanowicach  odbyły  się
tradycyjne  Dożynki  –  Święto  Plonów  i  podziękowanie  za
tegoroczne  zbiory  oraz  trud  pracy  rolników.

Po Mszy świętej w intencji rolników Gminy Laskowa sprawowanej
w  Kościele  pw.  św.  Michała  w  Ujanowicach  odbyło  się
poświecenie wieńców dożynkowych, po czym korowód dożynkowy w
asyście Parafialnej Orkiestry Dętej z Ujanowic przemaszerował
na plac przy boisku sportowym AKS Ujanowice.

Tam  miało  miejsce  powitanie  uczestników  wydarzenia  przez
władze gminy Laskowa na czele z Wójtem Piotrem Stachem. W
wydarzeniu  wzięli  udział  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych  i  samorządowych  oraz  instytucji  lokalnych.
Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław
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Uryga.

Obchody  święta  Plonów  w  Ujanowicach  uświetniły  wydarzenia
artystyczne  m.in.  okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu
Szklono – Przedszkolnego w Ujanowicach i zespołu Regionalnego
Jakubowianie  oraz  prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs
wieńców dożynkowych.

Na  scenie  wystąpił  również  Mariusz  Kalaga  z  koncertem
„Muzyczny Koktajl”, a wydarzenie zakończyła zabawa taneczna w
plenerze z Kapelą Juhasy.

 

źr. UG, GOK Laskowa
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Jubileusz 20 lat działalności
Zespołu  Regionalnego
„Zasadnioki”
19 sierpnia 2024 r.

W ubiegłą sobotę 20. rocznicę swojej artystycznej działalności
świętował  zespół  regionalny  „Zasadnioki”.  Wydarzenie
dostarczyło wielu wzruszeń, okazji do wspomnień, gratulacji i
najlepszych życzeń na dalsze lata.

Uroczystość  rozpoczęła  Msza  św.  sprawowana  w  kaplicy  w
Zasadnem  (gm.  Kamienica)  pod  przewodnictwem  ks.  Michała
Sapalskiego. Następnie jubilaci oraz goście wzięli udział w
części  oficjalnej  na  placu  przy  Szkole  Podstawowej.
Podziękowania  i  gratulacje  za  dwie  dekady  kultywowania
tradycji, kultury i folkloru przekazali przedstawiciele władz
samorządowych:  wójt  Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski  i
przewodniczący Rady Gminy Kamienica Hilary Majewski, Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  sołtys  Zasadnego  i  prezes
kamienickiego  oddziału  Związku  Podhalan  Agata  Zięba,  jak
również dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
w  Kamienicy  Mirosław  Haczek  oraz   kierowniczka  zespołu
regionalnego „Gorce” z Kamienicy Elżbieta Citak.

– Dziękuję, że poprzez śpiew, taniec oraz strój regionalny
podtrzymujecie piękną tradycję i promujecie rodzimy folklor.
Jesteście prawdziwymi ambasadorami kultury naszego regionu. –
zwrócił  się  z  do  jubilatów  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, życząc dalszych pięknych lat działalności.

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileusz-20-lat-dzialalnosci-zespolu-regionalnego-zasadnioki/
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Podczas  wydarzenia  nie  zabrakło  tortu,  a  głównym  punktem
uroczystości  punktem  był  oczywiście  występ  „Zasadnioków”,
którzy zachwycili publiczność i gosci przygotowanym specjalnie
na tę okazje programem artystycznym .
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źr./fot. : Zespół regionalny „Zasadnioki”

Otwarcie  wystawy  „140  lat
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linii Chabówka – Nowy Sącz”w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
19 sierpnia 2024 r.

16 sierpnia br. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbyło
się  otwarcie  wystawy  „140  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz”
połączonej z sesją popularnonaukową, której organizatorem i
kuratorem był Bartłomiej Studniarek.

Obecnych  na  spotkaniu  gości  powitała  Magdalena  Urbaniec  –
dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej i prezes PTH
o/Limanowa. Głos zabrała także Burmistrz Miasta Limanowa –
Jolanta Juszkiewicz, a  Bartłomiej Studniarek – specjalista do
spraw  działu  Historii  i  Techniki,  przewodnik  po  muzeum  i
mieście  Limanowa  opisał  eksponaty  znajdujące  na  wystawie
czasowej.  Następnie  uczestnicy  mieli  możliwość  obejrzenia
wystawy,  podzielonej na części tematyczne: kolei w okresie
galicyjskim,  okres  dwudziestolecia  międzywojennego,  okres
okupacji hitlerowskiej, okres PRL i okres współczesny, aż do
modernizacji linii.
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Na wystawie znalazły się także bardzo ciekawe zrekonstruowane
miejsca  tematyczne,  jak:  stacja  Limanowa,  w  tym:
przekaźnikownia,  miejsce  dyżurnego  ruchu,  czy  nastawnie.
Wartościowym elementem wystawy była kolekcja mundurów, prace
modelarskie,  takie  jak  makiety  i  pociągi  oraz  gabloty
poświęcone: administracji kolejowej, parowozom, odznaczeniom
kolejarskim  oraz  mapom  przedstawiającym  odcinek  linii
kolejowej  Chabówka  –  Nowy  Sącz.

Kolejnym  punktem  programu  był  wernisaż  fotografii
artystycznych wykonanych przez Studio Fotograficzne FOTOPOLA
Michała  Wojtasa  oraz  reprodukcji  historycznych  Zbigniewa
Sułkowskiego.  Michał  Wojtas  zaprezentował  zdjęcia  pociągu
retro, który przejeżdżał przez Limanową.
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źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Spotkanie  na  polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach  –  zaproszenie  do
udziału w wydarzeniu
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę,  25  sierpnia  br.,  o  godz.  15:00  Fundacja
Wspierania  Rozwoju  Lokalnego  Inicjatywa  w  partnerstwie  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym oraz Marką Lokalną Zagórzańskie
Dziedziny  zapraszają  na  Spotkanie  na  Polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach.

 

 

„Spotkanie  na  polanie”  to  wydarzenie,  podczas  którego
uczestnicy zgłębią wiedzę na temat bezpiecznego zachowania się
w górach oraz orientacji w terenie.

Zaplanowane  są  dwie  prelekcje:   „Zasady  bezpiecznego
poruszania  się  po  górach”  oraz  „Podstawy  terenoznawstwa”.
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Wspólne  czytanie  map  turystycznych,  pozwoli  zgłębić  wiedzę
niezbędną do bezpiecznego i świadomego eksplorowania górskiego
terenu. Każdy uczestnik wydarzenia otrzyma ponadto bezpłatny
egzemplarz przewodnika oraz mapę.

Wydarzenie  będzie  połączone  z  prezentacją  przewodnika
turystycznego oraz mapy – materiałów wydanych w ramach zadania
„Małopolska Gościnna – edycja II”.  „Projekt zrealizowano przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego”.  Organizator
wydarzenia Fundacja Rozwoju Lokalnego „Inicjatywa”

Gorąco zachęcamy do udziału –  zainteresowanych uczestnictwem
w prelekcjach prosimy o dokonanie zapisów online na wydarzenie
– warto to zrobić już dziś!

Aby  ułatwić  proces  zapisów  organizatorzy  przygotowali  dwie
wygodne  metody  pozwalające  na  potwierdzenie  udziału  w
prelekcjach:

Zapis przez kod QR:1.

Krok 1: Otwórz aplikację aparatu na swoim smartfonie.
Krok 2: Skieruj aparat na kod QR, który znajdziesz na
plakacie wydarzenia.
Krok 3: Na ekranie pojawi się powiadomienie z linkiem do
formularza zgłoszeniowego. Kliknij na ten link.
Krok  4:  Wypełnij  formularz  zgłoszeniowy,  podając
wymagane dane.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapis przez kliknięcie w link:2.

Krok  1:  Kliknij  na  poniższy  link,  aby  przejść  do
formularza zgłoszeniowego:

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8

Krok  2:  Zostaniesz  przekierowany  bezpośrednio  do
formularza zgłoszeniowego.
Krok 3: Wypełnij wszystkie wymagane pola, podając swoje

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8


dane.
Krok 4: Zatwierdź swoje zgłoszenie.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapraszamy do wspólnego odkrywania górskich tajemnic!

 





 


